INHALTSVERZEICHNIS

Willkommen
Facharbeitskreis Schlosser und Girten in Deutschland
Historische Riume als Kunstwerke

Biihnen hoéfischen Lebens —
Historische Innenriaume in deutschen Schldssern

Baden-Wiirttemberg
Bayern
Berlin-Brandenburg
Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Rheinland-Pfalz

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Thiiringen

Adressenverzeichnis

Register

10

12

23

59
113
153
179
187
197
213
229

253
254



